МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

о внесении изменени~ ·.~ адми:Йистратиiiный регламент предостаJления
Министерством культуры Свердловс~ой области государстве~~ой услуги
«Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного
творчества, ремёсел на террitтории Свердловсl(Qii (jбласти», утвержденный
при~азом М~ппiстерства культуры Свердло.вской области от O~.OIJ.2013 No 42

«Об утверждении административного рег.цамента nредоставления
Министерством культурь1 Свердловской области государственной услуги
<<Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного

творчества, ремёсел на тёрритории Свердловской области»

В соответствии с экспертным заключением Главного управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области

от 05.Q8.20lq № 02-1 JЗЗ-ЭЗ по результатам проведения правовой экспертизы
на приказ Министерсцза культуры Свердловской области от 05.03.2013 № 42
«Об утверждении административного регламента предоставления Министерством
культуры Свердловской области государс-rвенной услуги «Предоставление
информации о проведении ярмарок, высrавок народного творчества,, ремёсел

на территории Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

', •• , • < - .,, •• ·;,

1. Внести в административньiй регламент предоставления
Министерст~qм культур·ы Сверд.iювскqй области государственной услуги
«Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного
творчества, ремёсел на территории Свердловской области», утверждённый
приказом Министерства культуры Свердловской qqласти от 05.03.2013 № 42
«Об утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги rio предоставлению информации о проведении ярмарок,
выставок народного творчества, ремёсел на территории Свердловской области»

( «Официальный интернет-портал правовой информцц11и Свердловской области»

2

(www.pravo.gov66.ru), 2013, 21 декабря, № 288) с изменениями, внесёнными
приказами Министерства культуры Свердловской области от 01.10.2013 № 285,
от 05.02.2016 № 22 и от 01.07.2016 № 203, следующие изменения:

1) в пункте 1.1.1. слова «постановления Правительства Российской
Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных
регламентов исполнения государственных функций и административных
регламентов предоставления государственных услуг,» исключить;

2) в пункте 2.5 .1:
в подпункте 2 слова «от 02.05.2006 года» заменить словами «от 02 мая

2006 года»;
в подпункте 3 слова «от 27.06.2006 года» заменить словами «от 27 июня

2006 года»;
в подпункте 4 слова «от 26.12.2008 года» заменить словами «от 26 декабря

2008 года»;
в подпункте 5 слова «от 27.07.2010 года» заменить словами «от 27 июля

2010 года»;
в подпункте 6 слова «от 31.12.1993 года» заменить словами «от 31 декабря

1993 года»;
в подпункте 7 слова «от 07.10.1994 года» заменить словами «от 07 октября

1994 года»;
подпункт 9 признать утратившим силу;
в подпункте 1 О слова «от 22.07.1997 года» заменить словами «от 22 июля

1997 года»;
3) пункт 2.16.3, следующий за пунктом 2.15.2, считать пунктом 2.15.3;
4) в абзаце втором пункта 2.16.2 слова «о государственной услуги» заменить

словами «о государственной услуге»;

5) в пункте 5.1.1 слово «(бездействий)» заменить словом «(бездействия)»;
6) в пункте 5 .2 .1 слово «(бездействия)» заменить словом «(бездействие)»;
7) в части второй пункта 5.4.3:
в подпункте 1 слова «(для физических лиц)» заменить словами

«(для физических и юридических лиц)»;

подпункт 2 признать утратившим силу;
8) наименование подраздела 5.6 изложить в следующей редакции:

«Перечень оснований для оставления жалобы без ответа, оснований для отказа

в удовлетворении жалобы.»;

9) в абзаце 3 пункта 5.6.2 слова «предмету жалобы.» заменить словами
«предмету жалобы;»;

10) пункт 5.6.2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) если по результатам рассмотрения жалобы решения и действия

(бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, их

должностных лиц и государственных служащих, принятые (осуществленные) в

ходе предоставления государственной услуги, признаны правомерными.»;

11) пункт 5.6.3 после слов «по существу жалобы» дополнить словами

«в установленные законодательством Россий~кой Федерации сроки»;

3

12) пункт 5.6.2 считать пунктом 5.6.3;
13) пункт 5.6.3 считать пунктом 5.6.2;
14) в пункте 5.8.3 слова «может быть представлен» заменить словами

«дополнительно может быть представлен»;

15) пункты 5.9.1-5.9.3 изложить в следующей редакции:
«5.9.1. Жалобы на решения по жалобе, принятые руководителем

Учреждения, предоставляющего государственную услугу, направляются

в Министерство культуры Свердловской области и рассматриваются

им в порядке, предусмотренном настоящим административным регламентом.

5.9.2. Жалобы на решения по жалобе, принятые Министром культуры
Свердловской области, направляются в Правительство Свердловской области

и рассматриваются им в порядке, предусмотренном постановлением

Правительства Свердловской области от 21.11.2012 № 1305-ПП

«Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб

на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной

власти Свердловской области предоставляющих государственные услуги,

и их должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных

органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих

государственные услуги».

5.9.3. Заявитель вправе обжаловать решения по жалобе в судебном порядке.
Порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб, направляемых в суды,

определяются законодательством Российской Федерации об административном

судопроизводстве.».

16) в Приложении № 2:
в наименовании Блок-схемы слова «последовательности действий при

предоставлении государственной услуги» заменить словами «предоставления

государственной услуги»;

в блоке «Письменное, устное обращение гражданина, в учреждение,

предоставляющее услугу с целью, уточнения необходимой' информации» Блок­
схемы слова «гражданина, в учреждение, предоставляющее услугу с целью,

уточнения» заменить словами «гражданина в учреждение, предоставляющее

государственную услугу, с целью уточнения»;

17) в Приложении № 3:
пункт 6 Образца оформления информации о проведении ярмарок, выставок

народного творчества, ремесел на территории Свердловской области изложить

в следующей редакции:

«6. В случае изменений в афише соответствующие изменения немедленно
добавляются в таблицу, кроме того, после таблицы в документ текстовой строкой

добавляются комментарии, содержащие:

дату внесения изменений в формате (дд.мм.гг ), содержание изменения

(текст информирующий об отмене, переносе или добавлении в афишу нового

мероприятия). При этом цвет текста, содержащего информацию об отмене или

переносе мероприятия, должен быть красным. Цвет текста, содержащий

4

информацию о добавлении нового мероприятия в репертуар, зеленым. Весь текст
должен быть выделен жирным шрифтом без курсива.»;

в абзаце втором пункта 5 Порядка заполнения таблицы текст после слов
«краткую основную информацию» дополнить запятой;

в абзаце втором пункта 6 Порядка заполнения таблицы после слов «с новой
строки указывается стоимость» запятую исключить.

2. Отделу музейной, библиотечной, культурно-досуговой деятельности

и межведомственных программ Министерства культуры Свердловской области

(Н.А. Бабушкина) направить информацию о принятии настоящего приказа
в Министерство экономики Свердловской области в течение 1 О календарных дней
со дня принятия настоящего приказа.

3. Отделу государственной гражданской службы, правового

и документационного обеспечения, административной работы и сводного анализа

Министерства культуры Свердловской области (М.В. Семенова):

1) в установленном порядке направить копию настоящего приказа:
- в течение 3 календарных дней со дня принятия настоящего приказа

для официального опубликования (размещения) на интернет-портале

www.pravo.gov66.ru;
- в течение 7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа

в Прокуратуру Свердловской области и в Главное управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Свердловской области для проведения

правовой и антикоррупционной экспертизы;

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

Министерства культуры Свердловской области в подразделе «Приказы

Министерства культуры Свердловской области» раздела «Документы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра культуры Свердловской области Г.Ю. Головину.

Министр культуры

Свердловской области С.Н. Учайкина

		2016-12-09T15:59:25+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"